СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        МУНИЦИПАЛЬНОГО
             ОБРАЗОВАНИЯ
   ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     НОВООРСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
            ВТОРОЙ СОЗЫВ

               РЕШЕНИЕ
          от  13 мая  2011г.  № 32
Об утверждении Устава муниципального образования
Чапаевский сельсовет Новоорского района
Оренбургской области.

            Руководствуясь  ст.ст. 35, 44, Федерального Закона  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 56 Устава  Чапаевского сельсовета,  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить  Устав муниципального образования Чапаевский  сельсовет      Новоорского района Оренбургской области. ( прилагается).
2.  Признать утратившими силу:
      - Устав муниципального образования Чапаевский  сельсовет, утвержденный   решением Совета  депутатов № 3 от 19 декабря 2005 года;
      - Решение  № 29 от 29.01.2007 года  «О внесении изменений и дополнений в
     Устав Муниципального образования Чапаевский  сельсовет   Новоорского района  Оренбургской области».
   - Решение № 58 от 06.06.2008 года  «Об утверждении изменений и дополнений № 2  в Устав Муниципального образования Чапаевский  сельсовет Новоорского района Оренбургской области».
      - Решение № 103 от 04.06. 2009 года «О внесении изменений и дополнений № 3  в   Устав Муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района    Оренбургской области».
      - Решение № 155 от 12.05.2010  «О внесении изменений и дополнений № 4  в Устав   Муниципального образования Чапаевский   сельсовет Новоорского района       Оренбургской области».
   3. Поручить главе муниципального образования сельсовета зарегистрировать Устав   Чапаевского сельсовета Новоорского района Оренбургской области в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области.
  4. После регистрации Устава в Управлении Министерства юстиции,   обнародовать  Устав в соответствии с Положением Чапаевского  сельсовета об обнародовании       муниципальных правовых актов.
   5. Устав муниципального образования Чапаевский сельсовет вступает в силу с момента государственной регистрации и официального обнародования.
  6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию   по бюджету, правопорядку и муниципальной службе. Мандатную комиссию.

 Глава муниципального образования
    Чапаевский сельсовет                                                          А.А. Бутырин.